お客様各位
                                        令和5年3月吉日
                                    税理士法人 平塚丸岡合同事務所

              代表社員 丸岡 美穂
(押印省略)

 インボイス制度・電子帳簿保存法対策セミナーのご案内

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
令和5年10月1日からインボイス制度（適格請求書等保存方式）が始まります。
また、令和 4年 1月に電子帳簿保存法が改正され、令和 6年 1月以降にメールやＷＥＢで受領した

請求書や領収書は「紙出力」での保存方法は認められず、電子データとして保存することが義務化されます。
 インボイス制度の導入にあたっては、請求書様式や会計システムの見直し、取引先との調整などが
必要となり、電子帳簿保存法に関しましては、電子データを保管するための社内ルールの取り決めや、
システムの導入など対応すべきことは多々あり、開始前に準備を始めなければなりません。
「いつまでに何をすれば良いのか？」などの疑問をお持ちの関与先様も多いのではないでしょうか。
つきましては、制度の概要や実務に沿った注意点、具体的な対応方法について解説するセミナーを

開催いたします。
ご多用中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具
記

1. 日  時  令和5年4月12日(水) 13：30〜16：30
2. 場  所  かわべい(石巻市かわまち交流センター) 1階市⺠交流ホール
          石巻市中央二丁目11番12号 TEL 0225-93-6448
※専用の駐車場はございませんので、市営のかわまち立体駐車場(2時間無料)などをご利用下さい。

3. 内  容   第1部 インボイス制度
・制度の概要 ・保存義務のある書類や契約書の内容

                 ・取引先との事前調整の内容 など
第2部 電子帳簿保存法
    ・制度の概要 ・電子データの具体的な保管方法や社内ルールの見直し

・対応システムのご紹介 など
4. 参 加 費   2,000円(税込)
5. 申込方法   下記の申込書に会社名、氏名をご記入のうえ、4/5(水)まで
         ＦＡＸ・メール・チャットでお申込み下さい。

4/12(水)開催のインボイス制度・電子帳簿保存法対策セミナーに

参加します  ・   参加しません
                                   令和 5 年 月 日

会 社 名

参加者名

 連絡先：(税)平塚丸岡合同事務所 TEL 0225-96-3880 FAX 0225-94-3104 担当 平塚若菜
Mail hiratsukazenshi@tkcnf.or.jp

mailto:hiratsukazenshi@tkcnf.or.jp